

Fra: Jane Albrechtsen
Organisation:
Adresse: Ege volden 20, 2. tv
Postnr: 2650 Hvidovre
EMail: jane.petersen@mail.tele.dk
Telefon:

Må offentliggøres på hjemmesiden: Ja
vedr. L111, Forslag til lov om ændring af lov om individuel boligstøtte. (Udbetaling af boligstøtte til nye støttemodtagere i private andelsboliger m.v. som lån) Af velfærdsministeren (Karen Jespersen). Som jeg har forstået det har ejer og andelshaver mht. boligstøtte været det samme, og nu vil velfærdsministeren lave dette om? hvilket skulle betyde større lån og mindre tilskud. Som tidl. "ejer" af en ejerbolig, vedhæftet billed af tidl. bolig, kan jeg undre mig meget, idet at da min mor gik hen og blev syg, fik man ikke meget valg mht. bolig, idet at den bolig vi købte i tidernes morgen, var et dødsbo, var meget forfaldent og derved skulle meget ordnes. Det samme er gældende for idag idet at der findes boliger på markedet KAN være billige men til gengæld får man hvad man ser altså et forfaldent hus, dette betyder at man enten skal være en hadyemand idet at sort arbejde ikke er lovligt eller bruge mange penge til firmaer som så renovere det, med mindre man river det hele ned for så at bygge et nyt, men dette skal man også have penge til. lovgivningen idag er således at man får hjælp efter kvadratmeter, dette betyder at den første kan få til 65m², den næste få derefter 20 m², altså for vores vedkommende 85 m². NU er der ikke ret mange boliger tilbage i den størrelsesorden idet at familier og bolige stiger efter den moderne familie, men man kan vende spørgsmålet om og stille et andet, som det er idag, ser man meget til at mange flytter til de almene lejeboliger af årsager som, sygdom, mangel på håndtering af bolig og evt. have osv. eller sygdom, der er ingen som går andet, man får besked på at man hvis man vil finde en bolig kan gå op på kommunens boligkontor, som KUN har almene lejeboliger, disse har jeg selv kendskab til og flere siger det samme at i almene boliger KAN der være meget støj, men hvad his man ikke kan klare støjen? så er man stavsbundet, man kan ikke låne i banken, og kommunen vil ikke låne ud. Som sagt kom vi i den situation at vi boede et godt sted dejlig ejerbolig, også selv om der var lidt his og her, dog kom man fra kommunen da min mor 2 år efter hun havde fået depressin, at det ville være bedst at flytte?? ingen begrundelse men vi gjorde hvad vi fik besked på, til gengæld er min mors helbred blevet forværret flerdobbelt, Men vi har ikke råd ti en ejerbolig, og skulle vi leje via ejendomsmæglere skal vi i de fleste tilfælde til at flytte om et par år, der er intet hvor man kan bo indtil sin "død" hvis det er det man vil? desuden er ejerboliger idag SÅ dyre i brutto/ netto. derfor kunne jeg godt se hvis vi havde skulle give den store del tilbage til min kommune i såfald at vi skulle ha gjort det dengang, idet at der med stor mulighed ikke ville blive ret meget tilbage til at få sig en ny bolig for. JEg mener at det er urimeligt at sætte andelsboliger på en sådan måde da de er ved at være billigere end ejerboliger, og er en bedre udvej til et nyt liv, pga. af alder og at min kommune ikke mener at man vil give en bolig til os udenfor kommunegrænsen er vi derfor stavsbundet selv om vi lever i et rent helvede, skal vi selv betale alt. MAN kan såvel stille velfærdsministeren om man har tænkt på de borgere som er støjoverfølsomme, eller sindslidende som skal have ro og fred, som ikke kan håndtere en dagligdag i en socialtbelastet bolig som almene lejeboliger?

